

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Hougaard Invest ApS

Skjoldsbjergvej 1, Skjørring
8464 Galten

CVR-nr. 29 82 43 47

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 01/02 2022

Erik Hougaard
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	11
Balance pr. 30. september 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hougaard Invest ApS
Skjoldsbjergvej 1, Skjørring
8464 Galten

CVR-nr.: 29 82 43 47
Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Hjemsted: Skanderborg

Direktion

Erik Hougaard, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder at besidde kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser, samt anden efter ledelsens skøn hermed tilknyttet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 2.384.293, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 19.663.846.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttotab		(18.659)	(296.219)
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder		(350.374)	(490.691)
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		106.476	(248.454)
Finansielle indtægter	1-2	3.532.246	4.458.684
Finansielle omkostninger	1-3	<u>(286.581)</u>	<u>(696.174)</u>
Resultat før skat		2.983.108	2.727.146
Skat af årets resultat	4	<u>(598.815)</u>	<u>(516.793)</u>
Årets resultat		<u>2.384.293</u>	<u>2.210.353</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		2.500.000	0
Overført resultat		<u>(1.115.707)</u>	<u>2.210.353</u>
		<u>2.384.293</u>	<u>2.210.353</u>

Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	15.165	21.956
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	1.642.180	1.613.944
Tilgodehavender i kapitalinteresser	7	750.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	1.796.908	1.496.908
Andre tilgodehavender	7	750.000	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.954.253</u>	<u>3.132.808</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.954.253</u>	<u>3.132.808</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		569.378	130.692
Andre tilgodehavender		126.390	107.896
Udskudt skatteaktiv		0	105.409
Selskabsskat		0	63.931
Tilgodehavender		<u>695.768</u>	<u>407.928</u>
Værdipapirer	1	13.953.157	14.778.618
Værdipapirer		<u>13.953.157</u>	<u>14.778.618</u>
Likvide beholdninger		<u>2.750.151</u>	<u>1.543.811</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.399.076</u>	<u>16.730.357</u>
Aktiver i alt		<u>22.353.329</u>	<u>19.863.165</u>

Balance pr. 30. september 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		18.538.846	19.654.555
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		<u>19.663.846</u>	<u>19.779.555</u>
Kreditinstitutter		1.963.282	42.466
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.477	14.477
Selskabsskat		385.055	0
Anden gæld		326.669	26.667
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.689.483</u>	<u>83.610</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.689.483</u>	<u>83.610</u>
Passiver i alt		<u>22.353.329</u>	<u>19.863.165</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Foreslået</u> <u>ekstraordinæ</u> <u>rt udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	19.654.553	0	0	19.779.553
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Årets resultat	0	(1.115.707)	1.000.000	2.500.000	2.384.293
Egenkapital 30. september 2021	125.000	18.538.846	1.000.000	0	19.663.846

Noter til årsrapporten

	2020/21	
	kr.	
1 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>14.778.618</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>1.504.868</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>13.953.157</u>
	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele	115.138	3.936.840
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	32.270	17.309
Andre finansielle indtægter	3.352.899	504.535
Valutakursgevinster	<u>31.939</u>	<u>0</u>
	<u>3.532.246</u>	<u>4.458.684</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	282.136	696.174
Valutakurstab	<u>4.445</u>	<u>0</u>
	<u>286.581</u>	<u>696.174</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	586.916	0
Årets udskudte skat	105.409	(105.409)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(93.510)</u>	<u>622.202</u>
	<u>598.815</u>	<u>516.793</u>

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2020	110.000	140.000
Afgang i årets løb	0	(30.000)
Kostpris 30. september 2021	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2020	(1.195.099)	(172.916)
Årets afgang	0	(143.464)
Årets resultat	(340.347)	(878.718)
Årets nedskrivninger, netto	(10.027)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.450.638</u>	<u>1.107.054</u>
Værdireguleringer 30. september 2021	<u>(94.835)</u>	<u>(88.044)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>15.165</u>	<u>21.956</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
VisualStock IVS	Skanderborg	60 %	25.278	(11.316)
Take4 ApS	Skanderborg	100 %	(1.450.638)	(333.557)

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. oktober 2020	2.125.000	1.575.000
Tilgang i årets løb	0	550.000
Afgang i årets løb	(22.750)	0
Kostpris 30. september 2021	<u>2.102.250</u>	<u>2.125.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2020	(511.056)	(262.602)
Årets afgang	14.846	0
Årets resultat	89.390	67.199
Udbytte modtaget	(53.250)	0
Afskrivning på goodwill	0	(315.653)
Værdireguleringer 30. september 2021	<u>(460.070)</u>	<u>(511.056)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>1.642.180</u>	<u>1.613.944</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Microfeeder A/S	Skødstrup	25 %	5.765.577	213.194
FarrowTech ApS	Aarhus	48,25 %	526.500	74.802

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i kapitalinteress- er	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. oktober 2020	0	1.496.908	0
Tilgang i årets løb	750.000	300.000	750.000
Kostpris 30. september 2021	750.000	1.796.908	750.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	750.000	1.796.908	750.000

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.